
 

Str. 1 / 2 
 

                                                                                                                        

Odbor Kancelář úřadu, oddělení právní 

Vyřizuje Mgr. Andrea Nevřalová                       

e-mail  andrea.nevralova@mestokm.cz                               

č. tel.  573 321 288 

datum  23. srpna 2024 

č.j.  MeUKM/081089/2024 

sp.zn.  MeUKM/079038/2024 

poř.č.  IN – 36/2024 

 
 
Poskytnutí informací 
 

Dne 12. 8. 2024 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte  

o poskytnutí těchto informací: 

1. Kdo má ve své kompetenci správu a údržbu vodovodního systému a zajištění 
zdrojů pitné vody? 

a. Městský úřad / Magistrát nebo odbor či oddělení v rámci úřadu 

b. Městská společnost 
c. Externí dodavatel 
d. Jiné – prosím specifikujte 

2. Kdo má ve své kompetenci fakturaci za dodávku pitné vody koncovým 
uživatelům? 

a. Městský úřad / Magistrát nebo odbor či oddělení v rámci úřadu 

b. Městská společnost 
c. Externí dodavatel 
d. Jiné – prosím specifikujte 

3. Jaký je přibližný počet koncových uživatelů který zásobujete pitnou                                                                                   
vodou?  

 

K předmětné žádosti o informace Vám na základě vyjádření věcně příslušného odboru, a to 

odboru investic sdělujeme následující: 

 
Otázka č. 1) Kdo má ve své kompetenci správu a údržbu vodovodního systému a zajištění zdrojů 

pitné vody?  

Odpověď: Tuto činnost pro město Kroměříž zajišťuje společnost Vodovody a kanalizace 

Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž, ve které je město Kroměříž 

akcionářem.  

 

Otázka č. 2) Kdo má ve své kompetenci fakturaci za dodávku pitné vody koncovým uživatelům?  

Odpověď: Fakturaci za dodávku pitné vody provádí společnost Vodovody a kanalizace 

Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž.  



 

Str. 2 / 2 
 

 

Otázka č. 3) Jaký je přibližný počet koncových uživatelů, který zásobujete pitnou vodou?  

Odpověď: Přibližný počet koncových uživatelů Vám sdělí ve společnosti Vodovody a kanalizace 

Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž. 

 

 

 
 
 
 
Mgr. Andrea Nevřalová 

odbor kancelář úřadu, oddělení právní 

 

 

 
 
 
 


